
Российская Федерация 
Свердловская область 

Глава Белоярского городского округа 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2020 г. № '^ / 4

О внесении из!яенений в Постановленне 
главы Белоярского городского округа от
19.03.2020 года № 478 «О введении на 
территории Белоярского городского 
округа режима повышенной готовности 
и принятии дополнительных мер но 
защите населения от новой 
коропавирусной инфекции (2019-nCoV)»
(с изменениями, внесенными
Постановлениями главы Белоярского 
городского округа от 27,03.2020 № 531, 
от 30.03.2020 № 558, от 31.03.2020 № 562, 
от 03.04.2020 № 607, от 06.04.2020 № 611, 
от 13.04.2020 № 626, от 20.04.2020 № 653, 
от 21.04.2020 № 659, от 24.04.2020 № 680, 
от 30.04.2020 № 721, от 07.05.2020 № 733, 
от 12.05.2020 № 755, от 14.05.2020 № 766, 
от 19.05.2020 № 781, от 26.05.2020 № 794, 
от 02.06.2020 № 824, от 09.06.2020 № 853, 
от 15.06.2020 № 885, от 22.06.2020 № 911, 
от 25.06.2020 № 931, от 29.06.2020 № 935, 
от 02.07.2020 № 945, от 06.07.2020 № 952, 
от 13.07.2020 № 999, от 20.07.2020 №
1020, от 27.07.2020 № 1040, от 03.08.2020 
№ 1063, от 11.08.2020 № 1085, от
18.08.2020 № 1104, от 24.08.2020 № 1133)

В связи с организационными изменениями. 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление главы Белоярского городского округа от 19.03.2020 
года № 478 «О внесении изменений в Постановление главы Белоярского городского 
округа от 19.03.2020 года № 478 «О введении на территории Белоярского городского 
округа режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите 
населения от новой коронавирусной инфекции (2019“hCoV)» (с изменениями, 
внесенными Постановлениями главы Белоярского городского округа от 27.03.2020 №



53U от 30.03.2020 № 558, от 31.03.2020 № 562, от 03.04.2020 № 607, от 06.04.2020 №
611, от 13.04.2020 № 626, от 20.04.2020 № 653, от 21.04.2020 № 659, от 24.04.2020 №
680, от 30.04.2020 № 721, от 07.05.2020 № 733, от 12.05.2020 № 755  ̂от 14.05.2020 №
766, от 19,05.2020 № 781, от 26.05.2020 № 794, от 02.06.2020 № 824, от 09.06.2020 №
853, от 15.06.2020 № 885, от 22.06.2020 № 911, от 25.06.2020 № 931, от 29.06.2020 №
935, от 02.07.2020 № 945, от 06.07.2020 № 952, от 13.07.2020 № 999, от 20.07.2020 №
1020, от 27.07.2020 № 1040, от 03.08.2020 № 1063, от 11.08.2020 № 1085, от
18.08.2020 № 1104, от 24.08.2020 № 1133), следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции;
«2. Приостановить на территории Белоярского городского округа:
1) проведение массовых досуговых, развлекательных, зрелищных, культурных, 

выставочных, просветительских, рекламных и иных подобных мероприятий с очным 
присутствием граждан, а таюке оказание соответствующих услуг;

2) посещение граждана.ми зданий, строений, сооружений (помещений в них), 
предназначенных преимущественно для проведения указанных в подпункте 1 
настоящей час'ги мероприягий (оказания услуг), в том числе ночных клубов 
(дискотек) и иных аналогичных объектов, детских игровых комнат и детских 
развлекательных центров, иных развлекательных и досуговых заведений, 
букмекерских контор, тотализаторов и пункгов приема ставок (за исключением 
объектов физкультуры и спорта, организаций сферы культуры, осуществляющих 
экспозиционно-выставочную деятельность, музеев, библиотек, развлекательных 
аггракционов и детских игровых площадок, расположенных на открытом воздухе, 
зоопарков, дельфинариев, кинотеатров (кинозалов), театров). Действие настоящего 
подпункта не распросграняегся на профессиональные спортивные клубы, в том числе 
по командным игровым видам спорта при организации и проведении ими 
тренировочных мероприя'гий для подготовки к профессиональным соревнованиям 
федерального, международного уровня. Такие тренировочные мероприятия 
проводятся с учетом требований и рекомендаций Федеральной службы по надзору в 
сфере защиты прав потребигелей и благополучия человека.

Установить, что на территории Белоярского городского округа, в соответствии с 
'гребованиями и рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благополучия человека, допускается:

1) проведение официальных и иных мероприятий, организуемых 
государственными органами, а 'гаюке массовых культурных, физкультурных и 
спортивных мероприятий на объектах физкультуры и спорта с количеством 
посетителей, не превышающим 30 процентов от вместимости объекта;

2) посещение гражданами (за исключением групповых экскурсий численностью 
свыще 20 человек) организаций сферы культуры, осуществляющих экспозиционно
выставочную деятельность, музеев, библиотек, развлекательных апракциоиов и 
детских игровых площадок, расположенных на открытом воздухе, зоопарков, 
дельфинариев;

3) проведение репетиций творческих коллективов в театрах, и концертных 
организациях, коллективов художественной самодеятельности в кулыурно- 
досуговых учреждениях без присугствия зрителей, а таюке культурно-массовых 
мероприятий на открытом воздухе (cneKTaioiH, концерты, театральные представления) 
с количеством посети'гелей, не превышающем 50 процентов о г вместимос ги 
площадки;



4) организация учебно-тренировочного процесса в организациях 
дополнительного образования физкультурно-спортивной направленное ги;

5) работа дошкольных образовательных организаций;
6) рабога организаций, оеушесчвляющих предоставление услуг' по дневному 

уходу за детьми, с наполняемосгыо групп не более 50 процентов;
7) работа ресторанов, кафе, столовых, буфетов, баров, закусочных и иных 

организаций общественного питания, в том числе с обслуживанием и потреблением 
на месте;

8) прием и размещение граждан на базах отдыха, в домах отдыха, санаторно- 
курортных организациях (санаториях);

9) работа детских школ искусств, иных организаций донолнигельного 
образования в сфере кульгуры и искуссгва;

10) работа общественных бань.
Установить, что с 1 сентября 2020 года на территории Белоярского городского 

округа, в соответствии с требованиями и рекомендациями Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, допускается 
работа общеобразовательных организаций, профессиональных образователынлх 
организаций, осуществляющих деятельность на территории Белоярског'о городского 
огфуга.

Установить, что с 9 сетября 2020 года гга территории Белоярского городского 
округа, в соответс'Г'виГ'Г с требованиями и рекомендациями Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, допускается 
при условии, что количество посетгчтелей не превышает 50 процентов о'г вместимости 
зала, проведение в домах культуры театральньгх представлений, спектаг<лей, 
концертов, работа организаций, осуществляющих публичную демонстрацию 
фильмов.

Под организациями в насгоящем Постановлении понимаются горидические ]гица 
и иггдивидуа;гыгьге предпринима гели, за иегезгочеггием с.лучаев, когда в соотвегствии с 
законодачельством Российсгсой Федерации отдельные виды деятельности не могут 
осугцествляться без образования горидического лица.»;

2) в гчодпункге 1 пунгсга 5 слова «услуги общественньгх бань,» исгогючигь;
3) подпунгст 2 пункта 5 изложить в следующей редакции:
« 2) общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных 

организаций, осущесч'вляющих деятельность на территории Белоярского городского 
округа.»;

4) пушег 5 дополнить часчъю второй следующего содержания:
«Установить, чго ограничение, указанное в подпункте 2 части первой

настоящег'о пунгсга, действует по 31 августа 2020 года.»;
5) пункт 15 изложич'ь в следугощей редагщии:
«15. Начал ьнигсу Управления образования Администрации Белоярегюго 

городского округ^а организовать при необходимости в общеобразовательгчых 
организациях, организациях дополнительного образования, профессиональных 
образовательных организациях, осущесгвлягощих деятельность на территории 
Бе;гоярского г'ородскогю ог<руга, реализациго образовательных программ с 
использованием дистанционных образовагельных технологий и электронногю 
обучения в соотвегсгвии с графиками учебногю процесса и иггдигигдуальными 
учебггыми планами обучающи.хся.».



2. Наиравигь ыасгомщее Посгаповлсние для официального опубликования в 
об1цес'1'венио-политической laaere «Новое Знамя» и размещения на официальном 
сайте Белоярского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет www.beioyarka.com (ответсгвенный -  начальник организационного отдела 
Администрации Белоярского городского округа Валов В.В.).

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Белоярского городского округа А.А. Горбов

http://www.beioyarka.com

